
 1

Sponzorská smlouva 
 

(č. smlouvy MOC/2021-56/Cc/CVUt/DIV) 
 

kterou uzavřely podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění,                   
 
Siemens Mobility, s.r.o. 
se sídlem:   Praha 5, Siemensova 2715/1, PSČ 155 00 
IČ:   06931995 
DIČ:   CZ06931995 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. účtu:  

1387355117/2700 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
291574, zastoupená: 

(dále jen „sponzor“ nebo též „Siemens“) 
 
a 
 
České vysoké učení technické v Praze – Fakulta informačních technologií 
se sídlem:  Thákurova 2700/9, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ:   68407700 
DIČ  CZ68407700 
bankovní spojení:  č. ú. 43-4999220217/0100 
veřejná vysoká škola univerzitního typu, zřízená na základě zákona č. 111/1998 Sb., o 
vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
zastoupená 

(dále jen „sponzorovaný“) 
 

I. 
Účel smlouvy 

 
Účelem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých sponzor poskytne sponzorovanému 
sponzorský příspěvek, jímž se sponzor rozhodl podpořit dále uvedenou činnost 
sponzorovaného, a rozsah protiplnění poskytnutého sponzorovaným, které je způsobilé 
k podpoře podnikatelské činnosti vyvíjené sponzorem ve smyslu zákonné definice 
sponzorování obsažené v ustanovení § 1 odst. 4 zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, 
ve znění pozdějších předpisů. 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
2.1. Sponzor se zavazuje, že na níže uvedený účel poskytne sponzorovanému sponzorský 
příspěvek ve výši 50 000,- Kč (slovy padesáttisíc korun českých) bez DPH na akademický 
rok 2021/2022. K této ceně bude připočtena DPH dle platné zákonné sazby ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
2.2. Sponzor se zavazuje poskytnout sponzorský příspěvek bezhotovostním převodem na 
účet sponzorovaného, který je uveden v této smlouvě, nejpozději do 30 dnů od nabytí 
účinnosti této smlouvy, přičemž tento závazek bude splněn okamžikem odepsání příslušné 
částky z účtu sponzora a jejím směrováním na účet sponzorovaného. Sponzorovaný tímto 
prohlašuje, že předmětný bankovní účet je veden jeho jménem a výhradně pro jeho potřebu. 
 
2.3. Sponzorovaný s poskytnutím sponzorského příspěvku souhlasí a přijímá ho. 



 2

 
2.4. Sponzorský příspěvek je určen k následujícímu účelu: 
 

• podpora vzdělávání studentů na Fakultě informačních technologií, se sídlem 
Thákurova 9, 160 00 Praha 6 - Dejvice, 

 v rámci probíhající spolupráce 
 
 
2.5. Sponzorovaný se zavazuje použít sponzorský příspěvek výhradně k uvedenému účelu: 
v čl. II, odst. 2.4. 
 
2.6. Sponzorovaný se zavazuje za poskytnutí sponzorského příspěvku poskytnout 
sponzorovi následující protiplnění:  

• umožnit společnosti Siemens účast na setkáních partnerů a sponzorů se studenty a 
výzkumnými pracovníky FIT ČVUT  

• umožnit a podporovat společnost Siemens v prezentaci nabídky pracovních 
příležitostí pro absolventy fakulty, případně po vzájemné dohodě umožnit společnosti 
přímý kontakt se zájemci z řad studentů o zaměstnání u společnosti, 

• na webových stránkách fakulty v sekci Sponzoři uvést společnost Siemens jako 
partnera (logo a prezentace), 

• uvést logo společnosti Siemens a informace o společnosti na stránkách Co@FIT 

• prezentovat logo společnosti Siemens na tabuli v prostorách fakulty 

• umožnit zveřejnit inzerát na nástěnce a webových stránkách FIT ČVUT ve formátu A5 
a v počtu maximálně čtyři kusy ročně 

• umožnit propagovat spolupráci školy a společnosti Siemens v médiích 

 
 

III. 
Ostatní ustanovení 

 
3.1. Sponzorovaný se zavazuje účtovat o poskytnutém sponzorském příspěvku v souladu 
s platnými právními předpisy v řádně vedeném účetnictví. Sponzor je oprávněn ověřit si tuto 
skutečnost a dodržení závazku k užití sponzorského příspěvku pouze ke sjednanému účelu 
nahlédnutím do příslušných účetních dokladů sponzorovaného. Sponzorovaný se zavazuje 
takové ověření sponzorovi umožnit, a to do 15 dnů od doručení předmětné žádosti. Sponzor 
je rovněž oprávněn po sponzorovaném požadovat, aby mu do 15 dnů od doručení příslušné 
žádosti podal písemnou zprávu o způsobu použití sponzorského příspěvku. V případě, že 
část sponzorského příspěvku nemohla být z jakéhokoli důvodu použita ke sjednanému 
účelu, je sponzorovaný povinen tuto část sponzorovi neprodleně vrátit, a to bezhotovostním 
převodem na číslo účtu, ze kterého byl sponzorský příspěvek sponzorovanému poskytnut.   
 
3.2. Sponzorovaný není oprávněn postoupit tuto smlouvu, její část, ani jakoukoli pohledávku 
či jiné právo z této smlouvy vyplývající. 
 
3.3. Sponzorovaný se zavazuje dodržovat všechny právní předpisy směřující proti korupci, 
porušování pravidel hospodářské soutěže a praní špinavých peněz. Sponzorovaný 
prohlašuje a zaručuje, že žádná část sponzorského příspěvku není, nebyla ani nebude přímo 
nebo nepřímo slíbena, nabídnuta, nebo poskytnuta úřední osobě nebo jiné osobě za účelem 
ovlivnění úředního rozhodnutí či postupu nebo zajištění neoprávněné výhody v souvislosti 
s podnikáním sponzora. 
 



 3 

3.4. Sponzor je oprávněn požadovat po sponzorovaném zaplacení smluvní pokuty ve výši 
poskytnutého sponzorského příspěvku v případě, že: 
 
a) sponzorovaný použije sponzorský příspěvek k jinému než sjednanému účelu; 
 
b) sponzorovaný poruší některou z povinností uvedených v čl. III, odst 3.1 či 3.3 této 
smlouvy; 
 
c) sponzorovaný neposkytne řádně sjednaného protiplnění dle čl. II odst. 2.6 této smlouvy ve 
sjednaném termínu. 
 
Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od doručení jejího vyúčtování. Sjednáním či zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo sponzora požadovat rovněž náhradu škody, jež mu byla 
způsobena porušením předmětné povinnosti sponzorovaného, a to v plné výši. 
   
3.5. V případě prodlení sponzora s poskytnutím sponzorského příspěvku ve sjednaném 
termínu je sponzorovaný oprávněn požadovat po sponzorovi zaplacení úroku z prodlení ve 
výši 0,02 % z výše sponzorského příspěvku za každý den prodlení, maximálně však do 
souhrnné výše odpovídající 10 % sponzorského příspěvku. Úrok z prodlení je splatný do 30 
dnů od doručení jeho vyúčtování. V případě prodlení sponzora s poskytnutím sponzorského 
příspěvku, jež bude delší než 30 dnů, je sponzorovaný oprávněn od smlouvy odstoupit. 
 
3.6. Kromě případů podstatného porušení smlouvy a případů v této smlouvě výslovně 
uvedených je sponzor oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:  
 
a) se v dobré víře domnívá, že sponzorovaný porušil některý závazek, prohlášení nebo 
záruku, jež jsou uvedeny v čl.III odst. 3.3 této smlouvy; 
 
b) sponzorovaný neposkytne řádně sjednané protiplnění dle čl. 2.6 této smlouvy ve 
sjednaném termínu; 
 
c) před poskytnutím protiplnění dle čl. II, odst. 2.6 této smlouvy bylo insolvenčním soudem 
vydáno rozhodnutí o úpadku sponzorovaného, nebo byl insolvenčním soudem zamítnut 
návrh na vydání rozhodnutí o úpadku, a to pro nedostatek majetku sponzorovaného, nebo 
byl ze strany sponzorovaného podán insolvenčnímu soudu návrh na vydání rozhodnutí o 
úpadku sponzorovaného, anebo byl bezvýsledně veden výkon rozhodnutí nebo exekuce na 
majetek sponzorovaného. 
 

IV. 
Odpovědnost podniku (Corporate Responsibility)  

 
4.1. Sponzorovaný se zavazuje dodržovat principy a plnit požadavky “ Zásady chování 
společností skupiny Siemens pro dodavatele a zprostředkovatele (Siemens Group Code of 
Conduct for Suppliers and Third Party Intermediaries)” uvedených v příloze č. 1 (dále 
„Zásady chování“). 
 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy. 
 
5.2. Není-li uvedeno jinak, řídí se právní vztah mezi smluvními stranami ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 



 4

5.3. Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž sponzor obdrží dvě vyhotovení a 
sponzorovaný tři vyhotovení. 
 
5.4.  
Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – “ Zásady chování společností skupiny 
Siemens pro dodavatele a zprostředkovatele (Siemens Group Code of Conduct for Suppliers 
and Third Party Intermediaries)”. 
 
 
5.5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky schválenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
5.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah této smlouvy řádně zvážily, její celý text 
přečetly a pochopily, a že ji uzavírají o své vůli a za přiměřených podmínek. Uvedené 
skutečnosti smluvní strany stvrzují svými podpisy. 
  
 

Za Siemens Mobility, s.r.o. 

V Praze dne                                     

 

Za České vysoké učení technické v Praze 

V Praze dne                            

 
 




